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Høring – om straffansvar for lønnstyveri mv. og om at lønn skal betales via bank 

 

Det vises til høring med forslag til tiltak som tar sikte på å forhindre arbeidslivskriminalitet knyttet til 

betaling av lønn og annen godtgjørelse.  

 

NITO – Norges Ingeniør- og Teknologorganisasjon, er landets største organisasjon for ingeniører og 

teknologer med over 93 000 medlemmer.  

 

NITO jobber for trygge arbeidsplasser, og best mulig lønns- og arbeidsvilkår for våre medlemmer. Et 

arbeidsliv med seriøse aktører der arbeidslivets spilleregler følges er en forutsetning for dette 

arbeidet.  

 

For å sikre et seriøst og sunt arbeidsliv for alle mener NITO det er viktig å ha effektive sanksjoner 

overfor useriøse virksomheter som ikke følger lov- og avtaleverk, eller ikke oppfyller individuelt 

inngåtte avtaler. 

 

NITO støtter derfor hovedforslaget i høringsnotatet «Straffeansvar for lønnstyveri og økt 

strafferamme ved brudd på bestemmelser i arbeidsmiljøloven mv.», om å innføre en egen 

straffebestemmelse i arbeidsmiljøloven for lønnstyveri. NITO har særlig erfaring med virksomheter 

som unnlater å betale for utført overtidsarbeid. 

 

NITO støtter videre forslaget om å innføre straffeansvar for brudd på lov om obligatorisk 

tjenestepensjon. Obligatorisk tjenestepensjon er en viktig del av den samlede godtgjøring du som 

arbeidstaker har krav på i arbeidsforholdet, og vi har ikke sjelden saker fra medlemmer som likevel 

ikke er innmeldt i en tjenestepensjonsordning. 

 

NITO støtter også forslaget i høringsnotatet «Endringer i arbeidsmiljøloven – Innføring av krav om at 
lønn skal utbetales via bank», om at lønn skal betales via bank og at overtredelse kan medføre 
straffeansvar. NITO har dette kravet nedfelt i Hovedavtalen mellom NITO og henholdsvis NHO og 
VIRKE, og ser behovet for å ha en hjemmel for dette også utenfor det organiserte arbeidslivet. 
  

 

Med vennlig hilsen 
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